pesquisa e diagnóstico da cena cultural na cidade de Campos dos Goytacazes. 

1.2. As bolsas terão duração de 12 meses, com início em Janeiro de 2026, e serão pagas 
em parcelas mensais. Os valores mensais das bolsas, de acordo com a modalidade, são as 
seguintes: 

Doutorado: R$3.100,00 (três mil e cem reais). 
Graduação: R$700,00 (setecentos reais). 

1.3. Descrição do projeto: 
O projeto de pesquisa, articulado com a Extensão e o Ensino, visa a construção e 
fornecimento de subsídios para nortear a consolidação do equipamento do Galpão Cultural